
Марий Эл Республик 
Волжск муниципал районын «Карай 

кыдалаш общеобразовательный 
школ» муниципал 

общеобразовательный тӧнежше
Республики Марий Эл

Муниципальное
общеобразовательное учреждение 

«Карайская средняя 
общеобразовательная школа» 

Волжского муниципального района

«01» сентября 2025 г.
П Р И К А З

№ 124/ о/д § 1

О создании отряда юных инспекторов движения (ЮИД)

В целях расширения форм работы с детьми по профилактике детского 
дорожно-транспортного травматизма, формирования у школьников активной 
позиции в проведении работы по ПДД и БДД, профилактике ДДТТ 
п р и к а з ы в а ю :

1. Создать отряд юных инспекторов движения (ЮИД) в 2025-2026 учебном 
году из числа обучающихся 5 класса.

2. Назначить руководителем отряда юных инспекторов движения (ЮИД) 
педагога-организатора Плетневу Елену Геннадьевну.

3. Руководителю отряда юных инспекторов движения (ЮИД) Плетневой 
Е.Г.
3.1. Составить календарно-тематическое планирование работы отряда 

юных инспекторов движения (ЮИД) согласно Положению о 
школьном отряде юных инспекторов движения.

3.2. Вести учет посещаемости занятий обучающимися.
4. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя 

директора по УВР Андрееву Э.П.

Плетнева Е.Е.


